GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

FAE – Faculdade de Arquitetura e Engenharia
Rua A, 130, Cohab São Raimundo - 78.390-000
E-mail: fae.bbg@unemat.br
Telefone: (65) 3361-6461
Barra do Bugres – Mato Grosso

EDITAL COMPLEMENTAR N° 004 AO EDITAL N° 016/2023– UNEMAT – DIVULGAÇÃO DO

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E ORDEM DE

APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS.

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna pública

as informações aos candidatos para realização da prova de Desempenho Didático do Processo Seletivo

Simplificado destinado à contratação de Docentes da Educação Superior para atuar no Campus de Barra do

Bugres/MT, conforme consta no Anexo I.

1. Os candidatos devem observar o disposto nos itens 11.1.1 e 11.3 do edital. O não comparecimento

no horário e local estabelecido acarretará a eliminação do candidato do certame, e a

consequente reorganização do horário de apresentação, seguindo o critério de ordem alfabética

do nome dos candidatos.

2. O candidato, no momento da sua apresentação, deverá apresentar documento de identificação

conforme item 12.1, 12.1.1 e 12.2.1 do edital;

3. ATENÇÃO:Em decorrência da prevenção e controle de disseminação do COVID-19, informamos

que:

a) Parao ingresso do(a) candidato(a) no local de aplicação das provas, recomenda-se a utilização de

máscara de proteção individual que cubra total e simultaneamente boca e nariz, bem como o

cumprimento das medidas e protocolos locais de proteção contra a Covid-19;

b) Recomenda-se que o (a) candidato (a) compareça munido de álcool em gel 70%;

c) Recomenda-se aos candidatos com eventuais sintomas gripais que se submetam a testagem para

Covid antes do comparecimento à prova e cumpram os protocolos sanitários recomendados.

Campus de Barra do Bugres - MT, 03 de agosto de 2023.

Celina Martins Decol
Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo da Faculdade Arquitetura e Engenharia

Portaria 935/2023

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

59
09

7

Assinado com senha por CELINA MARTINS DECOL - Diretora pro tempore (Portaria 377/2023) / Faculdade
de Arquitetura e Engenharia - 03/08/2023 às 17:56:24.
Documento Nº: 10717915-4121 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10717915-4121

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

FAE – Faculdade de Arquitetura e Engenharia
Rua A, 130, Cohab São Raimundo - 78.390-000
E-mail: fae.bbg@unemat.br
Telefone: (65) 3361-6461
Barra do Bugres – Mato Grosso

ANEXO I

ÁREA: Arquitetura e Urbanismo

Tema: 2. As cidades em expansão em Mato
Grosso -a abertura da fronteira agrícola

LOCAL: BLOCO B – SALA B7

DATA HORÁRIO CANDIDATO

07/08/2023 8h CAIO CESAR TOMAZ DE OLIVEIRA

07/08/2023 9h CARLOS MARCELO FELIX GUIMARAES

07/08/2023 10h CRISTIANO NARDES PAUSE

07/08/2023 11h HUGO KAMIYA TSUTSUI

08/08/2023 08h JACQUELINE ELLUISE MELO COSTA

08/08/2023 09h JANE LETíCIA DE OLIVEIRA

08/08/2023 10h JOSÉ MARIA DE ANDRADE

08/08/2023 11h LUIZ CLAUDIO BASSAM

08/08/2023 13:30h RODRIGO ALVES DA SILVA

08/08/2023 14:30h THIAGO DORAZIO JOAQUIM

08/08/2023 15:30h VANESSA ALVES CORDEIRO

ÁREA: Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração)

Tema: 5. Administração e Burocracia.

LOCAL: BLOCO B – SALA B5

DATA HORÁRIO CANDIDATO

08/08/2023 8h HILÁRIO MOISÉS DA CRUZ

08/08/2023 9h STÉFANY MARCHI DE ANDRADE CHALEGRA

ÁREA: Economia

Tema: 4. Introdução ao comércio exterior
brasileiro

LOCAL: BLOCO B – SALA B4

DATA HORÁRIO CANDIDATO

09/08/2023 8h CHARLES LUAN MARQUEZIN

09/08/2023 9h LEONARDO AUGUSTO DE SOUSA OLIVEIRA

09/08/2023 10h SEBASTIÃO DORNELLAS LUQUE

ÁREA: Engenharias I(Engenharia Civil)

Tema: 5. Pré-dimensionamento de estruturas

LOCAL: BLOCO B – SALA B5

DATA HORÁRIO CANDIDATO

08/08/2023 13:30h PATRICK DOS SANTOS E SANTOS

08/08/2023 14:30h WAGNER DE ALMEIDA FERREIRA

ÁREA: Engenharias II (Engenharia Química)

Tema: 5. Transferência de calor em regime
permanente e transiente

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

59
09

7

Assinado com senha por CELINA MARTINS DECOL - Diretora pro tempore (Portaria 377/2023) / Faculdade
de Arquitetura e Engenharia - 03/08/2023 às 17:56:24.
Documento Nº: 10717915-4121 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10717915-4121

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

FAE – Faculdade de Arquitetura e Engenharia
Rua A, 130, Cohab São Raimundo - 78.390-000
E-mail: fae.bbg@unemat.br
Telefone: (65) 3361-6461
Barra do Bugres – Mato Grosso

LOCAL: BLOCO B – SALA B5

DATA HORÁRIO CANDIDATO

07/08/2023 8h ADAM MACEDO MARTINS

07/08/2023 9h CAMILA DE SOUZA PAGLARINI

07/08/2023 10h DOUGLAS ARVANI MACEDO

07/08/2023 11h MARIONIR MACEDO CASTELO BRANCO NETO

ÁREA: Engenharias III (Engenharia de Produção)

Tema: 3. Construção do "Layout" Industrial

LOCAL: BLOCO B – SALA B4

DATA HORÁRIO CANDIDATO

08/08/2023 13:30h ADRYELLE SANAE JÚLIO

08/08/2023 14:30h ADRYENNE CRISTINNI DE OLIVEIRA ANDRADE

08/08/2023 15:30h CARLA MANOELA WEBER TAQUES

08/08/2023 16:30h DANIELLE DA SILVA BATISTA

08/08/2023 17:30h TATIANE DA CUNHA VILLELA

ÁREA: Ciência de Alimentos (Ciência e Tecnologia de Alimentos)

Tema: 3.Beneficiamento de leite de consumo

LOCAL: BLOCO B – SALA B1

DATA HORÁRIO CANDIDATO

07/08/2023 8h ANA LÁZARA MATOS DE OLIVEIRA

07/08/2023 9h CAROLINA LILIBETH CARVALHO DE PINHO

07/08/2023 10h FLÁVIA PEDERIVA FERREIRA

07/08/2023 11h FRANCIELLE CRISTINA KAGUEYAMA

07/08/2023 13:30h KYRON CABRAL SALES

07/08/2023 14:30h RAYANE PINHO BEZERRA

07/08/2023 15:30h TALITHA MARIA PORFíRIO

07/08/2023 16:30h WANESSA COSTA SILVA FARIA

ÁREA: Química

Tema: 4.Funções Orgânicas

LOCAL: BLOCO B – SALA B3

DATA HORÁRIO CANDIDATO

09/08/2023 8h ELINE MARCIA DE JESUS SILVA

09/08/2023 9h FRANCIMAYRE APARECIDA PEREIRA DE JESUS

09/08/2023 10h MÔNICA BIDARRA

09/08/2023 11h ROSANGELA DA SILVA LOPES

09/08/2023 13:30h SUMáRIA SOUSA E SILVA

ÁREA: Ciências Agrárias I (Engenharia Agrícola)

Tema: 5. Elaboração de um anteprojeto de uma
indústria de alimentos ou correlata

LOCAL: BLOCO B – SALA B5

DATA HORÁRIO CANDIDATO

09/08/2023 8h KENIA CRISTINE DE OLIVEIRA FEITOSA LEãO

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

59
09

7

Assinado com senha por CELINA MARTINS DECOL - Diretora pro tempore (Portaria 377/2023) / Faculdade
de Arquitetura e Engenharia - 03/08/2023 às 17:56:24.
Documento Nº: 10717915-4121 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10717915-4121

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

FAE – Faculdade de Arquitetura e Engenharia
Rua A, 130, Cohab São Raimundo - 78.390-000
E-mail: fae.bbg@unemat.br
Telefone: (65) 3361-6461
Barra do Bugres – Mato Grosso

09/08/2023 9h PATRICIA MONIQUE CRIVELARI DA COSTA

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

59
09

7

Assinado com senha por CELINA MARTINS DECOL - Diretora pro tempore (Portaria 377/2023) / Faculdade
de Arquitetura e Engenharia - 03/08/2023 às 17:56:24.
Documento Nº: 10717915-4121 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10717915-4121

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2023/59097